
М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖ ЕТН О Е УЧРЕЖ ДЕН И Е КУЛЬТУРЫ  
СЫ СЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ БИ БЛИ ОТЕКА  

П Р И К А З

от 14.02.2018 года № 2- ОД 
г. Сысерть

Об усилении мер по предупреждению распространения 
заболеваемости гриппом

С целью реализации телеграммы зампреда Правительства РФ Т.Голиковой о 
принятии дополнительных мер и проведению экстренных мероприятий, 
направленных на профилактику гриппа от 07.02.2019г.

1. Усилить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических мероприятий 
в МБУК «Сысертская районная библиотека» и ее структурных 
подразделениях.

2. Обеспечить регулярную и качественную уборку помещений с применением 
дезинфирующих средств, обращая особое внимание на поверхности и 
предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками.

3. Обеспечить проветривание, в соответствии с требованиями с санитарно- 
эпидемиологических правил.

4. Утвердить план мероприятий по профилактике и предупреждению 
распространения заболеваемости гриппом и ОРВИ

5. Довести до каждого сотрудника, при первых признаках заболевания 
обращаться в мед.учреждение.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Н.П. Бабушкина



УТВЕРЖДАЮ 
Директор МБУК «Сысертская 
районная библиотека»

ушкина

План мероприятий по профилактике и предупре: 
заболеваемости гриппом в Муниципальном бюджетном

«Сысертская районная библиотека»

остранения 
еждении культуры

№ Мероприятия Ответственный
1 Получение ежедневной информации о 

заболевших сотрудниках
Бабушкина Н.П. Директор МБУК
«СРБ»

2 Усиление контроля за соблюдением
- температурного режима
- наличие мыла, полотенец
- проведение влажной уборки в помещениях с 
использованием дезинфицирующих средств
- проветривание

Зав. структурными подразделениями
и отделами

3 Проведение санитарно-просветительской 
работы среди сотрудников, о мерах личной и 
общественной профилактики, необходимости 
своевременного обращения за медицинской 
помощью и вреде самолечения

Инженер по охране труда 
В.Н.Ждакаев.


